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一 覧 表 

 

１ 技術評価点申請書等 

(1) 第 1 号様式 技術評価点申請書 

(2) 第 2 号様式 企業の技術力に関する調書 

(3) 第 3 号様式 配置予定技術者の技術力に関する調書 

(4) 第 4 号様式 企業の地域社会に対する貢献度等に関する調書 

(5) 第 5 号様式 施工計画書 

(6) 第 6 号様式 技術提案書 

 

２ 入札参加申し込み等 

(1) 第 7 号様式 制限付一般競争入札参加申込書（特定建設工事企業体） 

(2) 第 8 号様式 特定建設工事共同企業体協定書 

 

３ 質問書 

(1) 第 9 号様式 入札に関する質問書 

 

４ 参加資格審査申請書等 

(1) 第 10号様式 参加資格審査申請書 

(2) 第 11号様式 入札参加資格要件を証明する書類 一覧 

(3) 第 12号様式 雇用関係証明書 

(4) 第 13号様式 入札書・内訳書



   

第１号様式（第 5条関係） 

技術評価点申請書 

年  月  日   

 

会津若松地方広域市町村圏整備組合 

管理者 室井 照平 

 

 

                 住    所 

                 共同企業体名                  

                 代表者職氏名                ㊞ 

 

 

 

 下記工事について、次の技術評価点の算定にかかる書類に、必要資料を添えて提出しま

す。 

 なお、提出する書類の内容は、事実と相違ないことを誓約します。 

 

記 

 

１．工事番号  環第３４ 号 

 

２．工事名   沼 平 第 ３ 最 終 処 分 場 建 設 工 事 

 

３．工事場所  福 島 県 耶 麻 郡 磐 梯 町 大 字 更 科 字 沼 平  地内外 

 

４．提出書類 

 （１）企業の技術力に関する調書（第２号様式） 

 （２）配置予定技術者の技術力に関する調書（第３号様式） 

 （３）企業の地域社会に対する貢献度等に関する調書（第４号様式） 

 （４）施工計画書（第５号様式） 

 （５）技術提案書（第６号様式） 

  



 

 

第２号様式（第 5条関係） 

                                 共同企業体名（               ） 
 

商号又は名称（               ） 

 

企業の技術力に関する調書 

○工 事 番 号  環第３４ 号  

○工 事 名  沼 平 第 ３ 最 終 処 分 場 建 設 工 事 

 

１．工事成績 

過去 4 年以内に、福島県発注の一般土木工事において、工事成績が

80 点以上の施工実績の有無について、該当する方を○で囲むこと。 
有 ・ 無 

 

以下、実績「有」の場合に記入すること。 

①工事名  

②工種  ③発注者名  

④施工場所  ⑤請負代金の額 円 

⑥工期 ～ ⑦工事成績 点 

⑧工事概要  

※ 工事成績評定通知書の写しを添付すること。 

 

２．福島県優良工事表彰 

過去 10 年度以内における福島県土木部発注工事での福島県優良工事

表彰（但し、建築部門・電気設備部門・機械設備部門を除く。）受賞

実績の有無について、該当する方を○で囲むこと。 

有 ・ 無 

以下、実績「有」の場合に記入すること。  

①工事名  

②工種  ③発注者名  

④施工場所  ⑤請負代金の額            円 

⑥工期 ～ ⑦受賞部門  

⑧工事概要  

※ 優良工事表彰の写しを添付すること。 

 



 

 

３．品質管理能力 

ISO9001 の認証取得の有無について該当する方を○で囲む

こと。 
有  ・  無 

※ 認証書の写しを添付すること。 

 

 

 

 

（注） 記載の基準日は、入札公告日を基本とするが、年度の実績で評価する項目もある

ため、記載に当たっては、別に示す「総合評価方式関係記載留意事項」を確認する

こと。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

第３号様式（第 5 条関係） 
 

                                   共同企業体名
（               ） 

 
商号又は名称（               ） 

 

配置予定技術者の技術力に関する調書 

○工 事 番 号  環第３４ 号  

○工 事 名  沼 平 第 ３ 最 終 処 分 場 建 設 工 事 

 

１．配置予定技術者の氏名 

配置予定技術者の氏名  

生年月日  

資格  

※ 資格証の写し、恒常的な雇用関係が分かる書類を添付すること。 

 

２．施工能力 

過去 15 年以内における同種工事（元請）において監理技術者、主

任技術者又は現場代理人としての実績の有無について、該当する方を

○で囲むこと。 

有 ・ 無 

  

１）共同企業体の構成員の場合、代表者の企業に限る。 

 ２)同種工事とは、埋立容量が、100,000 ㎥以上の管理型一般廃棄物最終処分場（陸上埋

立処分場に限る。）とする。 

 ３)循環型社会形成推進交付金又は廃棄物処理施設整備国庫補助金の交付を受けた最

終処分場に限る。 

 

以下、実績「有」の場合に記入すること。 

①工事名 
（         ） 

②埋立容量 
 

③発注者名 
 

④施工場所 
 

⑤補助金名  

⑥工期 ～ ⑦従事役職 
監理技術者・主任技術者 

・現場代理人 

⑧工事概要 
 

⑨発注形態 
単体・ＪＶ（ ％） 共同企業体名
（               ） 

※ 該当工事について、コリンズ登録がなされている場合は、工事名の（ ）欄に登録番

号を記載し、登録がなされていない場合は、該当工事を証明する書類を添付すること。 

 

 



 

 

 

 

３．工事成績 

過去４年以内における福島県発注の一般土木工事で 80 点以上の工

事経験（監理技術者、主任技術者又は現場代理人としての従事）の有

無について、該当する方を○で囲むこと。 

有 ・ 無 

 

以下、実績「有」の場合に記入すること。  

①工事名 
 

②工種 
 

③発注者名  

④施工場所 
 

⑤請負代金の額 
           円 

⑥工期 ～ ⑦工事成績 
点 

⑧従事役職 監理技術者・主任技術者・現場代理人 

⑨工事概要 
 

※ 「工事成績評定通知書」及び「現場代理人等通知書」の写しを添付すること。 

 

４．福島県優良工事表彰 

過去における福島県土木部発注工事で福島県優良工事表彰（但し、

建築部門・電気設備部門・機械設備部門を除く。）を受賞した工事の

工事経験（監理技術者、主任技術者又は現場代理人としての従事）の

有無について、該当する方を○で囲むこと。 

有 ・ 無 

 

以下、実績「有」の場合に記入すること。  

①工事名 
 

②工種 
 

③発注者名  

④施工場所 
 

⑤請負代金の額 
           円 

⑥工期 ～ ⑦受賞部門 
 

⑧従事役職 監理技術者・主任技術者・現場代理人 

⑨工事概要 
 

※ 「優良工事表彰」及び「現場代理人等通知書」の写しを添付すること。 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

５．資格保有年数 

1 級土木施工管理技士の資格を保有して 3年以上の経験の有無につ

いて、該当する方を○で囲むこと。 
有 ・ 無 

   

 

以下、実績「有」の場合に記入すること。 

 

①資格名称 1 級土木施工管理技士 

②取得年月日  

③登録番号  

④保有年数  

※ 資格の資格者証等の写しを添付すること。 

 

 

（注） 記載の基準日は、入札公告日を基本とするが、年度の実績で評価する項目もある

ため、記載に当たっては、別に示す「総合評価方式関係記載留意事項」を確認する

こと。 



 

 

第４号様式（第 5条関係） 

共同企業体名（               ） 
 

商号又は名称（               ） 

企業の地域社会に対する貢献度等に関する調書 

○工 事 番 号  環第３４ 号  

○工 事 名  沼 平 第 ３ 最 終 処 分 場 建 設 工 事 

 

１．障がい者雇用の実績 

 該当するものの記号を○で囲むこと。 

ア 

法定義務のある企業であり、「障害

者の雇用の促進に関する法律」に基

づく法定雇用義務を達成している。 

ウ 
法定義務のない企業だが、障がい

者を雇用している。 

イ 

法定義務のある企業だが、「障害者

の雇用の促進に関する法律」に基づ

く法定雇用義務を達成していない。 

エ 
法定義務のない企業であり、障が

い者を雇用していない。 

※ 法定義務のある企業については、公共職業安定所へ提出した直近の障害者雇用状況報

告書の写しを、法定義務のない企業については、障害者手帳の写し及び雇用保険被保険

者証の写しを添付すること。 

 

２．安全管理 

過去２年間に安全管理の措置が不適切なことを事由とした、会津若松地方広域市町村圏

整備組合及び構成市町村の工事等入札参加停止措置基準による入札参加停止措置について、

該当するものの記号を○で囲むこと。） 

ア 
過去２年間に入札参加停止措置を 

受けていない 
イ 

過去２年間に入札参加停止措置を 

受けた 

 

３．環境への配慮 

ISO14001 の認証取得の有無について、該当する方を○

で囲むこと。 
有   ・   無 

※ 認証書の写しを添付すること。 

 

４．地元業者の活用 

該当するものの記号を○で囲むこと。      

商号又は名称 記号 地元業者で施工可能な割合 

 

ア 請負金額の 30％以上 

イ 請負金額の 20％以上から 30％未満 

ウ 請負金額の 20％未満 

 

 



 

 

 

５．本店等の所在地 

構成市町村内に本店、支店等の所在の有無

及び本店、支店等の別について該当するも

のを○で囲むこと 

・有（本店）  

・有（支店等） 

・無 

 ※ 構成市町村とは、会津若松市、磐梯町、猪苗代町、会津坂下町、湯川村、柳津町、

三島町、金山町、昭和村及び会津美里町の 10市町村を総称していう。 

 

６．ボランティア活動 

過去３年間以上継続して、構成市町村の区域内でボランティア活動

を実施した実績の有無について、該当する方を○で囲むこと。 
有 ・ 無 

以下、活動実績「有」の場合に記入すること。  

① ボランティア活動の内容 
 

 

② 活動時期           ～ 

③ ボランティア活動場所 
 

 

※ 活動状況を客観的に証明できる書類を添付すること。 （地域の証明、写真、感謝状

、新聞記事等） 

 

７．次世代育成支援（福島県次世代育成支援認証制度の認証） 

該当する方を○で囲むこと。 

① 「働く女性応援」の認証の有無 有  ・  無 

② 「仕事と生活の調和」の認証の有無 有  ・  無 

※ 認証書の写しを添付すること。 

 

８．新分野進出 

平成 13 年４月１日以降に建設業以外の分野への進出実績の有無に

ついて、該当する方を○で囲むこと。 
有 ・ 無 

以下、進出実績「有」の場合に記入すること。  

① 平成13年４月１日以降に建設業以外
の新分野へ進出した内容 

 

 

② 進出時期 
 

 

※ 新分野進出状況を証明する書類を添付すること。（福島県建設業新分野進出企業事業の

認定書写し以外の場合は現在も事業を継続していることが分かる資料を添付すること。） 



 

 

 

９．除雪活動 

過去 3 年間における構成市町村との除雪契約実績又は過去 3 年間における構成市町村の

社会福祉協議会等の除雪ボランティアへの登録実績の有無について該当するものを○で囲

むこと。 

※「有」の場合は、契約年度又は登録年度を記載すること。 

① 除雪活動の有無 

・有（構成市町村との除雪契約実績） 

・有（構成市町村の社会福祉協議会等の除雪ボランティア

への登録実績） 

・無 

② 契約年度又は登録年度 
 

 

※ 構成市町村との除雪契約書等の写し、又は構成市町村の社会福祉協議会等の除雪ボラ

ンティアへの登録実績が証明できる書類等を添付すること。 

10．災害協定等 

構成市町村と災害協定締結又は災害応援実績の有無について、該当する方を○で囲むこ

と。 

※「有」の場合は、協定締結先又は応援先の市町村名を記載すること。なお、団体等で協

定締結等をしている場合はその団体名等を記載すること。 

構成市町村との災害協定締結等の 

有無 

・有（市町村名：           ） 

  （団体名 ：           ） 

・無 

※ 協定書及び団体への加入等が証明できる書類を添付すること。 

  災害応援実績が証明できる書類を添付すること。 

 

11．消防団への加入状況 

構成市町村の消防団に過去１年間以上継続加入している者（継続加

入中の者）を１年以上継続雇用している実績の有無について、該当す

る方を○で囲むこと。 

有 ・ 無 

以下、雇用実績「有」の場合に記入すること。 

消防団に継続加

入している社員 

氏名（ふりがな） 加入年月日 生年月日 

 
 

 

※ 当該社員の恒常的な雇用関係及び消防団への加入状況が分かる書類を添付すること。 

 

 

 



 

 

 

12．新卒者・離職者の雇用実績 

過去１年間以内に構成市町村の区域内に現住所を有する新卒者又は

離職者を１名以上雇用（正規雇用）している実績の有無について、該

当する方を○で囲むこと。 

有 ・ 無 

以下、雇用実績「有」の場合に記入すること。 

新卒者又は離職者の雇用状況 

① 氏名  

② 現住所  

③ 卒業（中退）又は離職年月日  

④ 雇用年月日  

※ 該当者が新卒者又は離職者であること、その者が１年以内に正規雇用となった従業員

であること、構成市町村の区域内に住所を有することを証明できる資料を添付すること

。（以下の①から③までの書類。①卒業証書又は解雇通知書等の写し。②雇用保険被保

険者資格等取得確認通知書等の写し。③現住所が確認できる書類） 

 

13．雇用の維持・確保 

基準日における正規雇用従業員数と１年前における正規雇用従業員

数（いずれも会社法（平成 17 年法第 86 号）に定める役員は従業員に

は含めない。）について、該当する方を○で囲むこと。 

・増えている 

・同数 

・減っている 

以下、「増えている」又は「同数」の場合に記入すること。 

基準日における正規雇用従業員数 １年前における正規雇用従業員数 

  

※ 正規雇用の従業員数がそれぞれ確認できる社員名簿等の書類を添付すること。 

 

（注） 記載の基準日は、入札公告日を基本とするが、年度の実績で評価する項目もある

ため、記載に当たっては、別に示す「総合評価方式関係記載留意事項」を確認する

こと。 

 



 

 

施工計画書 沼平第3最終処分場建設工事

1 工程計画

令和 元 年度 令和 ２ 年度 令和 ３ 年度

主要項目 備　　　考

※　許容最小文字の大きさの見本　きょようさいしょうのもじ　キョヨウサイショウノモジ　１２３ 123　ＡＢＣ ABC　※MS明朝の10ポイント

共同企業体名

１１月 １２月１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月

第５号様式（その１）（第5条関係）

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月

工事番号・工事名 環第３４号

１月 ２月 ３月

◯工程管理に係わる技術的所見

１２月



許容最小文字の大きさの見本 きょようさいしょうのもじのオオキサノミホン １２３ 123 ＡＢＣ ABC ※MS 明朝の 10 ポイント 

 

許容最小文字の大きさの見本 きょようさいしょうのもじのオオキサノミホン １２３ 123 ＡＢＣ ABC ※MS 明朝の 10 ポイント 

第５号様式（その２）（第 5 条関係）                         共同企業体名（                  ） 

 施工計画書（各種管理計画、環境配慮、施工上の工夫）   ○工事番号：環 第 ３４ 号  ○工事名： 沼平第３最終処分場建設工事                  

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

２ 工程管理計画 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

４ 安全管理計画 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

３ 品質管理計画及び出来形管理計画 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

５ 環境配慮 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
６ 施工上の工夫（環境配慮を除く） 
 



 

許容最小文字の大きさの見本 きょようさいしょうのもじのオオキサノミホン 123 ABC ※MS 明朝 10 ポイント 

 

第６号様式（その１）（第 5条関係） 

共同企業体名（              ） 

工事目的物の性能・機能に関する技術提案書 
○工事番号：環第３４号   ○工事名： 沼平第 3最終処分場建設工事 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 
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22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

評価項目 
遮水工の施工に関する提案 

 「遮水シート等の敷設及び検査に関する提案」 

提案の概要(項目) 具体的な施策 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇利用条件 

 

 

 

 

 



 

許容最小文字の大きさの見本 きょようさいしょうのもじのオオキサノミホン 123 ABC ※MS 明朝 10 ポイント 

 

第６号様式（その２）（第 5条関係） 

共同企業体名（              ） 

社会的要請への対応に関する技術提案書 
○工事番号：環第３４号   ○工事名： 沼平第 3最終処分場建設工事 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
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11 
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13 

14 

15 

16 
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21 
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28 

29 
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32 
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36 
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38 
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40 
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42 

43 

44 

45 

評価項目 
工事現場及び周辺における対策 

「町道及び付替道路の通行車両等の安全確保に関する提案」 

提案の概要(項目) 具体的な施策 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇利用条件 

 

 

 

 

 



 

許容最小文字の大きさの見本 きょようさいしょうのもじのオオキサノミホン 123 ABC ※MS 明朝 10 ポイント 

 

第６号様式（その３）（第 5条関係） 

共同企業体名（              ） 

社会的要請への対応に関する技術提案書 
○工事番号：環第３４号   ○工事名： 沼平第 3最終処分場建設工事 
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19 
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21 

22 

23 
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評価項目 
環境に対する影響の低減 

「工事中の湧水処理及び水質汚濁の防止策に関する提案」 

提案の概要(項目) 具体的な施策 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇利用条件 

 

 

 

 

 



 

 

第７号様式 

 

制限付一般競争入札参加申込書(特定建設工事共同企業体) 

 

年  月  日 

会津若松地方広域市町村圏整備組合 

管理者 室井 照平 

共同企業体名 

 

住 所 

代表者  商号又は名称 

代表者職氏名             印 

 

住 所 

構成員  商号又は名称 

代表者職氏名             印 

 

住 所 

構成員  商号又は名称 

代表者職氏名             印 

 

 

下記工事に係る制限付一般競争入札参加の申し込みをいたします。 

 

記 

 

工事番号  環第３４号 

工事名   沼平第３最終処分場建設工事 

 

※ 住所、商号又は名称及び代表者職氏名を記入の上、組合に届け出ている使用印鑑を鮮明に押

印してください。 

 



 

    

第８号様式 

 

特定建設工事共同企業体協定書 

 

（目的） 

第１条 当共同企業体は、次の事業を共同連帯して営むことを目的とする。 

⑴ 会津若松地方広域市町村圏整備組合発注に係る沼平第 3最終処分場建設工事（当該工事

内容の変更に伴う工事を含む。以下「建設工事」という。）の請負 

⑵ 前号に附帯する事業 

（名称） 

第２条 当共同企業体は、○○○・○○○ 特定建設工事共同企業体（以下「当企業体」とい

う。）と称する。 

（事務所の所在地） 

第３条 当企業体は、事務所を○○○県○○○市(郡)○○○町○○番○○号に置く。 

（成立の時期及び解散の時期） 

第４条 当企業体は、 年 月 日に成立し、建設工事の請負契約の履行後 3 か月を経過するま

での間は、解散することができない。 

２ 建設工事を請け負うことができなかったときは、当企業体は、前項の規定にかかわらず、

当該建設工事に係る請負契約が締結された日に解散するものとする。 

（構成員の住所及び名称） 

第５条 当企業体の構成員は、次のとおりとする。 

 

○○○県○○○市(郡)○○○町○○番○○号 

○○○ 建設株式会社 

 

○○○県○○○市(郡)○○○町○○番○○号 

○○○ 建設株式会社 

                 

（代表者の名称） 

第６条 当企業体は、 ○○○ 建設株式会社 を代表者とする。 

（代表者の権限） 

第７条 当企業体の代表者は、建設工事の施工に関し、当企業体を代表してその権限を行うこ

とを名義上明らかにした上で、発注者及び監督官庁等と折衝する権限並びに入札及び見積に

関する一切の権限、請負代金（前払金及び部分払金を含む。）の請求、受領及び当企業体に

属する財産を管理する権限を有するものとする。 

（構成員の出資の割合） 

第８条 各構成員の出資の割合は、次のとおりとする。ただし、当該建設工事について発注者

と契約内容の変更増減があっても、構成員の出資の割合は変わらないものとする。 

構成員数により協定書

の対応箇所を、適宜加

筆修正のこと 



 

    

○○○ 建設株式会社 ○○％ 

○○○ 建設株式会社 ○○％ 

２ 金銭以外のものによる出資については、時価を参酌の上、構成員が協議して評価するも

のとする。 

（運営委員会） 

第９条 当企業体は、構成員全員をもって運営委員会を設け、組織及び編成並びに工事の施工

の基本に関する事項、資金管理方法、下請企業の決定その他の当企業体の運営に関する基本

的かつ重要な事項について協議の上決定し、建設工事の完成に当たるものとする。 

（構成員の責任） 

第 10 条 各構成員は、建設工事の請負契約及び下請契約その他の建設工事の実施に伴い当企

業体が負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負うものとする。 

（取引金融機関） 

第 11 条 当企業体の取引金融機関は、○○銀行○○支店とし、共同企業体の名称を冠した代

表者名義の別口預金口座によって取引するものとする。 

（決算） 

第 12 条 当企業体は、工事竣工の都度当該工事について決算するものとする。 

（利益金の配当の割合） 

第 13 条 決算の結果、利益を生じた場合には、第 8 条に規定する出資の割合により構成員に

利益金を配当するものとする。 

（欠損金の負担の割合） 

第 14 条 決算の結果、欠損を生じた場合には、第 8 条に規定する出資の割合により構成員が

欠損金を負担するものとする。 

（権利義務の譲渡の制限） 

第 15 条 本協定書に基づく権利義務は、他人に譲渡することはできない。 

（工事途中における構成員の脱退に対する措置） 

第 16 条 構成員は、発注者及び構成員全員の承認がなければ、当企業体が建設工事を完成す

る日までは脱退することができない。 

２ 構成員のうち工事途中において前項の規定により脱退した者がある場合においては、残

存構成員が共同連帯して建設工事を完成する。 

３ 第１項の規定により構成員のうち脱退した者があるときは、残存構成員の出資の割合は、

脱退構成員が脱退前に有していたところの出資の割合を、残存構成員が有している出資の割

合により分割し、これを第 8 条に規定する割合に加えた割合とする。 

４ 脱退した構成員の出資金の返還は、決算の際行うものとする。ただし、決算の結果欠損金

を生じた場合には、脱退した構成員の出資金から構成員が脱退しなかった場合に負担すべき

金額を控除した金額を返還するものとする。 

５ 決算の結果利益を生じた場合において、脱退構成員には利益金の配当は行わない。 

 

 



 

    

（構成員の除名） 

第 16 条の２ 当企業体は、構成員のうちいずれかが、工事途中において重要な義務の不履行

その他の除名し得る正当な事由を生じた場合においては、他の構成員全員及び発注者の承認

により当該構成員を除名することができるものとする。 

２ 前項の場合において、除名した構成員に対してその旨を通知しなければならない。 

３ 第１項の規定により構成員が除名された場合においては、前条第２項から第５項までの

規定を準用するものとする。 

（工事途中における構成員の破産又は解散に対する措置） 

第 17 条 構成員のうちいずれかが工事途中において破産又は解散した場合においては、第 16 

条第２項から第５項までの規定を準用するものとする。 

（代表者の変更） 

第 18 条 代表者が脱退し若しくは除名された場合又は代表者としての責務が果たせなくなっ

た場合においては、従前の代表者に代えて、他の構成員全員及び発注者の承認により残存構

成員のうちのいずれかを代表者とできるものとする。 

（解散後のかし担保責任） 

第 19 条 当企業体が解散した後においても、当該工事につきかしがあったときは、各構成員

は共同連帯してその責に任ずるものとする。 

（協定書に定めのない事項） 

第 20 条 この協定書に定めのない事項については、運営委員会において定めるものとする。 

 

 

 

○○○建設株式会社 ほか〇社は、上記のとおり ○○○・○○○ 特定建設工事共同企業体協

定を締結したので、その証拠としてこの協定書〇通を作成し、各通に構成員が記名押印し、各自

保有するものとする。 

 

 

年  月   日 

 

○○○県○○○市(郡)○○○町○○番○○号 

○○○ 建設株式会社 

代表取締役 ○○○ ○○○ 印 

 

○○○県○○○市(郡)○○○町○○番○○号 

○○○ 建設株式会社 

代表取締役 ○○○ ○○○ 印 

 

 

 



 

    

第９号様式 

令和  年  月  日 

 

質 問 書 

 

会津若松地方広域市町村圏整備組合 

 管理者 室井 照平  

 

「沼平第 3最終処分場建設工事」の入札に関して、以下の質問がありますので提出します。 

 

質
問
者 

会社名  

所属  

担当者名  

電話  

FAX  

E-mail  

 

 質問事項（質問事項が多い場合は、別紙に記入） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

第１０号様式 

入札参加資格審査申請書 

令和  年  月  日 

会津若松地方広域市町村圏整備組合 

 管理者 室井 照平  

 

  

代表者 商号又は名称 

住所  

代表者名  印 

 

 

下記の制限付一般競争入札に参加したいので、指定の書類を添えて申請いたします。なお、入

札説明書に定められた入札参加資格要件を満たしていること、並びにこの申請書及び添付書類の

すべての記載事項は事実と相違ないことを誓約します。 

 

記 

１ 入札方法   制限付一般競争入札 

２ 公告年月日  令和 元 年  月  日 

３ 工事名称   沼平第 3 最終処分場建設工事 

４ 工事場所   福島県耶麻郡磐梯町大字更科字沼平地内外 

５ 連絡先     

商号又は名称  

所属  

氏名  印 

電話  

F A X  

E-mail  

 

 

 

 

 

 



 

   

第１１号様式 

 

入札参加資格要件を証明する書類 一覧 

 

添付書類 

構成員について必要な書類 

□ 印鑑証明書（入札説明書の配布開始日以降に交付されたもの。） 

□ 使用印鑑届（実印に代わる印鑑を契約等に使用する場合。様式は任意。） 

□ 納税証明書（消費税及び地方消費税、法人税、法人市民税）の写し（直近 1ヵ年分） 

□ 会社概要（最新のもの） 

□ 法人登記簿謄本 

□ 貸借対照表及び損益計算書の写し（直近 3ヵ年分） 

※ 添付書類名をチェックしてください。 

 

 

代表者となる構成員 

□ 

 

建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 3 条第 1 項の規定による土木一式工事及び建築一式工

事の特定建設業の許可を受けていることを証明する書類 

 

□ 過去１５年以内に、元請（共同企業体の場合は代表の企業に限る。）として、埋立容量

100,000 ㎥以上の管理型一般廃棄物最終処分場（陸上埋立処分場に限る。)の竣工実績を有す

ることを証明する書類。 

※上記工事を実施したことを証明する書類(契約書の写し等)及び施設の概要がわかる書類。 

 

□  1 級土木施工管理技士又は 1 級建築施工管理技士の資格を有し、かつ、監理技術者にあって

は、土木工事業又は建築工事業に係る監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する

事を証明する書類。 

 

□  参加申込書の提出期限日において、建設業法に規定する土木一式工事及び建築一式工事に係る

経営事項審査総合評定値通知書（経営事項審査結果通知書で最新のもの）の総合評定値が

1,700点以上であることを証明する書類 

 

□  配置技術者が参加申込以前に 3ヶ月以上の雇用関係を有することを証明する書類 

（第１２号様式） 

※ 添付書類名をチェックしてください。 

 

 

 



 

   

 

 

その他の構成員 

□ 管内業者と準管内業者については建設業法（昭和 24 年法律第 100号）第 3条第 1項の規定に

よる土木一式工事業の特定建設業の許可を受けていることを証明する書類 

管外業者については建設業法（昭和 24年法律第 100 号）第 3条第 1項の規定による土木一式

工事及び建築一式工事の特定建設業の許可を受けていることを証明する書類 

 

□ 1 級土木施工管理技士の資格を有し、かつ、監理技術者にあっては、土木工事業又は建築工事

業に係る監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する事を証明する書類。 

 

□ 参加申込書の提出期限日において、建設業法に規定する総合評定値通知書（経営事項審査結果

通知書で最新のもの）の総合評定値（P点）が、管内業者と準管内業者については土木一式工

事の総合評定値が 900点以上であること。管外業者については土木一式工事及び建築一式工事

の総合評定値が 1,700点以上であることを証明する書類。 

  

□ 配置技術者が参加申込以前に 3ヶ月以上の雇用関係を有することを証明する書類。 

 （第１２号様式） 

※ 添付書類名をチェックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

第１２号様式 

 

令和  年  月  日 

 

雇用関係証明書 

 

 

会津若松地方広域市町村圏整備組合 

 管理者 室井 照平 

 

住所                  

商号又は名称                  

代表者職氏名                印 

 

 

「沼平第 3最終処分場建設工事」に係る入札説明書に規定する配置予定者について、次のとお

り正社員として雇用しており、専任配置します。 

 

 

配 置 予 定 者 名 

氏名               生年月日（    年  月  日） （   歳） 

氏名               生年月日（    年  月  日） （   歳） 

氏名               生年月日（    年  月  日） （   歳） 

氏名               生年月日（    年  月  日） （   歳） 

氏名               生年月日（    年  月  日） （   歳） 

※ 正社員名を記載した場合は、雇用関係が確認できる書類の写しを添付してください。 

 

 

 

 

 

 



 

   

 第１３号様式 

 

入 札 書 

令和  年  月  日 

会津若松地方広域市町村圏整備組合 

 管理者 室井 照平 

 

特定建設工事共同企業体名  

代表者 商号又は名称  

住所  

代表者職氏名  印 

 

工事名称  沼平第 3最終処分場建設工事 

 

次の入札価格に、取引に係る消費税及び地方消費税の額を加算した金額をもって標記件名の工

事を実施するため、入札説明書等の内容等を承諾のうえ、入札します。 

 

入札価格 

千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 円 

            

 

※入札価格は、課税事業者、免税事業者を問わず消費税及び地方消費税を含まない積算総額を記入すること。 

※入札価格は、1 枠に 1 字ずつアラビア数字で記入し、頭書に￥の記号を付記すること。 

※入札書等の提出用封筒に入れ、密封して提出すること。 

 

記載責任者 

責任者・連絡者氏名  

電話番号  FAX番号  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

第１３号様式 

価 格 内 訳 書 

 

代表者名 

 

工事名 沼平第３最終処分場建設工事 

 

工種・種別等 金  額（円） 備  考 

Ａ 直接工事費 
  

Ａ１）埋立地建設工事費 
  

Ａ２）浸出水処理施設建設工事費 
  

 
  

Ａ 直接工事費 計 
 

Ａ１）＋Ａ２） 

 
  

Ｂ 共通費 
 ※Ａ１）、Ａ２）に係る

共通費の合算額を記載 

 Ｂ１）共通仮設費 
  

 Ｂ２）共通管理費 
  

 Ｂ３）一般管理費 
  

 
  

Ｂ 共通費 計 
 

Ｂ１）＋Ｂ２）＋Ｂ３） 

 
  

工事価格（Ａ＋Ｂ） 
  

 

 


